
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 829 del 09/11/2025 BOLOGNA

Proposta: DIC/2025/840 del 07/11/2025

Struttura proponente: INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: VARIAZIONE NOME E CODICI PRODOTTO - CONVENZIONE PER LA
FORNITURA DI MATERIALE DA MEDICAZIONE AVANZATA E SPECIALE
"ESCLUSIVI" 4 - ESSITY ITALY S.P.A. (LOTTO 1)

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA SPESA SANITARIA

Firmatario: BARBARA CEVENINI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Nadia ComastriResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 6



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

 la L.R. 24 maggio 2004 n. 11 "Sviluppo regionale della
società dell'Informazione” e ss.mm.ii;

 il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.
293/2004 di attivazione dell'Agenzia regionale per lo
sviluppo dei mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta Regionale:

 n. 2163/2004 “Approvazione di norme organizzative rela-
tive all’avvio dell’Agenzia regionale per lo sviluppo
dei mercati telematici, ex L.R. n. 11/2004”, come modi-
ficata dalle deliberazioni n. 1389/2009, n. 2191/2010 e
n. 1353/2014”;

 n. 1187 del 16/07/2025 con la quale è stato conferito
alla  dr.ssa  Sabrina  Amerio  l’incarico  di  Direttore
dell’Agenzia Intercent-ER;

 n. 2376 del 23/12/2024 “Disciplina organica in materia
di organizzazione dell'Ente e gestione del personale.
Aggiornamenti in vigore dal 1° gennaio 2025;

 n. 2123/2016 “Approvazione incarichi dirigenziali confe-
riti nell’ambito delle Direzioni generali: Cura del Ter-
ritorio e dell’Ambiente; Agricoltura, Caccia e Pesca;
Risorse, Europa, Innovazione e Istituzioni e nell’ambito
di Intercent-ER …”; 

Viste inoltre le seguenti determinazioni del Direttore di
Intercent-ER:

 n. 265/2016 recante “Modifiche al Regolamento di Orga-
nizzazione di Intercent-ER”, approvata dalla Giunta Re-
gionale con deliberazione n. 1825/2016 e n. 410/2017 re-
cante “Recepimento degli artt. 5, 7 e 12 della delibera
di Giunta Regionale n. 468/2017 e modifica del regola-
mento di organizzazione di Intercent-ER”, approvata con
deliberazione n. 29/2018;
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 n.  462/2024  “Modifica  micro  assetti  organizzativi
nell’ambito dell’Agenzia Intercent-ER”;

 n. 494/2025 “Proroga fino al 31/12/2025 degli incarichi
dirigenziali  conferiti  nell’ambito  dell’Agenzia
Intercent-ER”;

 n.  356  del  20/05/2025  “Il  sistema  dei  controlli
nell'ambito dell'agenzia Intercent-ER”;

Richiamati:

 il D.lgs. n. 30 giugno 2003, n.196 “Codice in materia di
protezione dei dati personali” e ss.mm.ii.; 

 il D.lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022,
n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti
pubblici” e ss.mm.ii.;

 la  legge  n.  190/2012  recante  “Disposizioni  per  la
prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e
dell’illegalità della pubblica amministrazione”;

 il D.lgs. n. 33/2013 avente ad oggetto “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, tra-
sparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 1440/2025 re-
cante “PIAO 2025-2027. AGGIORNAMENTO A SEGUITO DI APPRO-
VAZIONE DELLA LEGGE REGIONALE 25 LUGLIO 2025 N. 7 "ASSE-
STAMENTO E PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE
DELLA REGIONE EMILIAROMAGNA 2025-2027”;

Vista  la  Convenzione  per  la  fornitura  di  MATERIALE  DA
MEDICAZIONE  AVANZATA  E  SPECIALE  «ESCLUSIVI»  4,  Lotto  1,
RSPIC/2024.191 del 18/04/2024, stipulata con l’azienda ESSITY
ITALY S.P.A.;

Preso atto della richiesta pervenuta da parte del fornitore
ESSITY ITALY S.P.A., presente agli atti con prot. 0052287.E
del 31/10/2025 della mera sostituzione dei codici e dei nomi
dei  prodotti  aggiudicati,  giustificato  dal  fornitore  per
“favorire una maggior chiarezza nella differenziazione dei
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formati  e  quindi  offrire  una  più  chiara  e  immediata
identificazione del tipo di medicazione con l’aggiunta al
nome “Cutimed Sorbact” di una desinenza che ne identifica il
supporto”;

Preso atto che trattasi di mera variazione del nome dei
prodotti e di conseguenza dei codici prodotto e che restano
invece invariate tutte le caratteristiche e le condizioni
contrattuali per i prodotti offerti per il lotto 1 dalla
Società ESSITY ITALY S.P.A.;

Ritenuto,  quindi  di  approvare  e  di  procedere  alla
variazione dei nomi e dei codici prodotto, come di seguito
specificato:

DENOMINAZION
E ARTICOLO
AGGIUDICATO

NUOVA
DENOMINAZIONE

ARTICOLO

COD. ART.
AGGIUDICATO

NUOVO
COD. ART.

NUOVO
RDM

CUTIMED
SORBACT

MEDICAZIONE
ASSORBENTE

7X9CM

CUTIMED SORBACT
PAD 7X9CM 72161-15

72161-
23

280097
7

CUTIMED
SORBACT

MEDICAZIONE
ASSORBENTE
10x10CM

CUTIMED
SORBACT PAD
10X10CM

72162-17
72162-

26
280097

4

CUTIMED
SORBACT

MEDICAZIONE
ASSORBENTE
10x20CM

CUTIMED
SORBACT PAD
10X20CM

72163-10
72163-

14
280097

6

CUTIMED
SORBACT GARZE

7CMX9CM

CUTIMED
SORBACT CONTACT

7CMX9CM
72165-14

72165-
62

280096
8

CUTIMED
SORBACT ZAFFO

2CMX50CM

CUTIMED
SORBACT RIBBON

2CMX50CM
72166-11

72166-
17

280098
4

CUTIMED CUTIMED 72167-07 72167- 280098
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SORBACT ZAFFO
5CMX200CM

SORBACT RIBBON
5CMX200CM

11 6

CUTIMED
SORBACT GEL
7,5CMX7,5CM

CUTIMED
SORBACT HYDRO
7,5CMX7,5CM

72611-20
72611-

44
280098

1

CUTIMED
SORBACT GEL
7,5CMX15CM

CUTIMED
SORBACT HYDRO
7,5CMX15CM

72611-21
72611-

45
280098

0

Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestato che il sottoscritto dirigente non si trova in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

D E T E R M I N A

per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente
richiamate

1. di  approvare  la  variazione  dei  nomi  e  dei  codici
prodotto  dei  prodotti  Cutimed  Sorbact,  di  cui  alla
Convenzione  RSPIC/2024.191  del  18/04/2024,  ferme
restando  tutte  le  altre  caratteristiche  e  condizioni
contrattuali, come comunicato dalla società ESSITY ITALY
S.P.A. e come di seguito riportato:

DENOMINAZION
E ARTICOLO
AGGIUDICATO

COD.
ART.

AGGIUDICAT
O

NUOVA
DENOMINAZIONE

ARTICOLO

NUOVO
COD. ART.

NUOVO
RDM

CUTIMED SORBACT
MEDICAZIONE
ASSORBENTE

7X9CM

72161-15
CUTIMED

SORBACT PAD
7X9CM

72161-23 280097
7

CUTIMED SORBACT 72162-17 CUTIMED 72162-26 280097
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MEDICAZIONE
ASSORBENTE
10x10CM

SORBACT PAD
10X10CM 4

CUTIMED SORBACT
MEDICAZIONE
ASSORBENTE
10x20CM

72163-10
CUTIMED

SORBACT PAD
10X20CM

72163-14 280097
6

CUTIMED SORBACT
GARZE 7CMX9CM

72165-14

CUTIMED
SORBACT
CONTACT
7CMX9CM

72165-62 280096
8

CUTIMED SORBACT
ZAFFO 2CMX50CM 72166-11

CUTIMED
SORBACT RIBBON

2CMX50CM
72166-17 280098

4

CUTIMED SORBACT
ZAFFO 5CMX200CM 72167-07

CUTIMED
SORBACT RIBBON

5CMX200CM
72167-11

280098
6

CUTIMED SORBACT
GEL 7,5CMX7,5CM 72611-20

CUTIMED
SORBACT HYDRO
7,5CMX7,5CM

72611-44 280098
1

CUTIMED SORBACT
GEL 7,5CMX15CM 72611-21

CUTIMED
SORBACT HYDRO
7,5CMX15CM

72611-45
280098

0

2. di recepire in Convenzione la sostituzione dei nomi e
dei codici prodotto come sopra indicato;

3. di  trasmettere  il  presente  atto  al  Fornitore  ESSITY
ITALY S.P.A.;

4. di  provvedere  alle  ulteriori  forme  di  pubblicazione
previste dal PIAO 2025/2027, ai sensi dell’art. 7 bis
del D.lgs. n. 33/2013.

Barbara Cevenini
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